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AKTIVET Shenime Viti Viti
/ 2013 2012
Aktivet Afatshkurtéra 1,899,836,299.00 | 1,732,010,675.00
1 |Aktive monetare X 797,580 229,666
2 [|Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) |-Derivativet
(i) [|-Aktiver e mbajtura pér iregtim
Totali 2 =y =
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(1) |Llogari/Kérkesa 1¢ arkétueshme 198,318,996/ -
(i) |Llogari/Keérkesa 1é tiera té arkétueshme (4456) - 21,952,788
(iii) | Instrumente té tjera borxhi
(iv) |Investime ¢ jera financiare .
- Totali 3 -+.1,894,678,098 21,952,788
4. [Inventari (Do d(ffm/
i) [Léndét e para T
(ii) |Prodhim né proces 1,709,828,221
(iii) |Produkte té gaishme
(iv) |Mallra pér rishitje -
(v) |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 - 1,709,828,221
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra t¢ mbajtura pér shitje
7  |Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra 4,360,621
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) + 1,899,836,299 1,732,010,675
I |Aktivet afatgjata Do AUz 10,561,875
1. |Investimet financiare afatgjata
() |Pjesémarrje 1 tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(i) |Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tiera me vierd
(iv) |Liogari/Kerkesa 1é arkétueshme afaigiata
Totali 1. G =
2. |Aktive afatgjata materiale
(i), |Toka 750,000
(il) |Ndértesa
(iii) | Makineri dhe pajisje 10,561,875 10,561,875
(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)
Totali 2 a1 130,875 10,561,875
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4  |[Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |dktive té tjera afatgiata jomateriale 1,696,359,102 |,
Totali 4 1,696,359,102 -
5 |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
aVe gj 11,311,875 10,561,875
aE 4 1,911,148,174 1,742,572,550
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(DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime Viti Viti
2013 2012

I |DeTYRIMET Afatshkurtéra 249,409,606 405,460,362
1  |Derivativét
2 [Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurira
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono té konvertueshme

Totali 2 = "
3 |Huat dhe parapagimet =
(i) |T¢é pagueshme ndaj furnitoréve ©233,112:552 397,035,685
(ii) |T¢ pagueshme ndaj punonjésve 4 9,833,587 7,779,413
(iii) | Detyrime tatimore 6,463,667 045,264
(iv) |Hua i€ fjera - -
(v) |Parapagimet e arkétuara

Totali 3 249 409,606 405,460,362
4 |Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra

Totali i detyr. afatshkurtra (I) 249,409,606 405,460,362
I |DETYRIME AFATGJATA 1,613,395,989 1,303,862,338
1  |Huat afatgjata ; /7@ 867,331,248 845,020,135
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) |Bonot e konvertueshme

Totali 1 11867,331,248 845,020,135
2 |Huamarrje t& tjera afatgjata (Ortaku) 9 /746,064,741 458,842,203
3 |Provizionet afatgjata
4 [Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Totali i detyr. afatgjata (II) 1,613,395,989 1,303,862,338

Totali i detyrimeve 1,862,805,595 1,709,322,700
Il |Kapitali 48,342,579 33,249,850
1 * |Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t&

konsoliduara )
2 [Kapitali q& i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé (perdoret

vetém né PF t& konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit
5 |Nj8sité ose aksionet e thesarit (negative)
6  |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore
8 [Rezerva té tjera :
9 Fitimet ¢ pashpérndara 33,149,850 31,552,638
) [Fitimi (humbja) e vitit financiar = 15,092,729 1,597,212

Totali i kapitalit (IL) 48,342,579 33,249,850

1,911,148,174 1,742,572,550
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementive Nr llog, 2013 2012
1 Shitjet neto “170,940,107 29,500,000
2 T€ ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shirytézimit
3 Ndryshimet n€ inventarin e produkieve & gatshme dhe
prodhimit n€ proges
4 Materialet e konsumuara /1(27,919,082)] ol 49
S Kosto e punés 1 (2,863,948) N -
-pagat e personelit (2,571 77475-6} ("o
-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore (292,492)
6. Amortizimet dhe zhvlerésimet (89.282,058)] ol
Ze Shpenzime t€ tjera (7,967,698) (28,816,279)
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (128,032,786) (28,816,230)
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 42,907,321 683,770
3-8)
10. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité ¢
kontrolluara
11. T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t&
tjera financiare afatgjata A
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1(25,493,461) 23.00
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 2(202,425) (206,141.00)
12.4 T€ ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare
13 Totali i t&€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (25,695,886) -
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 Fitinti (humbja) para tatimit (9+/-13) 17,211,435 477,629.00
15, Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin (2,118,706) (273,439.00)
16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 15,092,729 204,190.00
(14-15)
175 Elementét e pasqyrave t& konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte
( né mijé leké / 000 )

Periudha raportuese
2013

Periudha raportuese
2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

(125,102)

(491,832)

Mjetet monetare (MM) t€ arkétuara nga klientét

7,070

89,554

MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa t& #

(132,172)

(581,386)

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

(750)

Blerja e njé&sisé s¢ kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(750)

T& ardhurat nga shitja ¢ pajigjeve

Interesi 1 ark&tuar

Dividendét e ark&tuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

126,421

480,297

'Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

T& ardhura nga huamarrje afatgjata

126,421

480,297

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare

Dividend& t& paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

569

(11,535)

Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

229

11,764

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

798

229




Nje Pasqyre e Pakonsoliduar

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Aksione té
thesarit

Rezerva ligjore
statusore

Fitimi i
pashpérndaré

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008

700,000

(56,443)

43,557

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

100,000.00

25,709,136.00

25,809,136.00

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Emetim 1 kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

100,000.00

30,195,889.00

30,295,889.00

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit t€ riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011

100,000.00

31,552,638.10

31,652,638.10

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

100,000.00

33,149,850.00

33,249,850.00

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit t& riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

100,000.00

48,242,579.00

48,342,579.00

)



. C&S Construction Energy Shpk
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
01.01.2013 - 31.12.2013

Shogéria C&S Construction Energy shpk i ka ndértuar Pasqyrat Finaciare pér
vitin 2013 né bazé té Standarteve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né
mbéshtetje té ploté t& SKK2, dhe né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”, neni 4.

Kjo shogéri éshté regjistruar me objekt aktiviteti né fushén e ndertimit te veprave
hidrike dhe te jo vetem, si dhe te gjitha llojet e aktiviteteve qe lidhen me fushen e
ndertimit dhe te projektimit,

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar:

Politikat Krvesore Kontabél:

Politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e té drejtave,
njohjen e té ardhurave e shpenzimeve dhe vlerésimin e tyre.

Parimet Kontabél:

Parimi 1 té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, Parimi i Njésisé Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimésisé sé veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi i
Kompensimit.

Karakieristikat cilésore té informacionit Kontabél:

Karakteristikat kryesore gé jané mbajtur parasysh gjaté hartimit té Pasqyrave
Financiare té vitit 2013 jané: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti,
Besueshméria, Parimi i Paragitjes me Besnikéri, Parimi i Pérparsisé sé
pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore, Paanshméria, Parimi i maturisé, Parimi
1 plotésisé, géndrueshmérisé dhe krahasueshmériseé .

BILANCI KONTABIL

AKTIVET

Shénimi 1:

Mjete monetare né bankat jané né vlierén 797580 leke.

Vlerésimi i Hogarive me monedhé té huaj éshté béré me kursin e deklaruar té fund
vitit 140.2 leke pér llogarité né Eur dhe 101.86 pér llogarité né USD,




Shénimi 2:

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme 198318996 leké

Kjo shumé pérbén pjesén e té drejtave mbi pagesat e béra ne avancé pér furnitorét e
pajisjeve té hidrocentralit si dhe tubave dhe turbinave té paguara dhe té pa
mbéritura akoma

Shénimi 3:
Vlera né aktive té tjera afatgjata jomateriale paraget vlerén e amortizuar té sé
drejtés koncesionare né vlerén 1'696'359°102 leké.

DETYRIMET DHE KAPITALI I VET

Shénimi 4:
Llogari té Pagueshme
Ky zé pérbéhet nga tre nén-llogari:

Liogarité e pagueshme pérfshijné shumén prej 233112352 leké e cila i takon
detyrimit ndaj furnitoréve té pa likujduar né fund té vitit 2012.

Llogarité e tjera té pagueshme pérbéjné detyrimin e shoqérisé ndaj punonjésve
ende té papaguara deri né fund té vitit né shumén 9833587 leké, Detyrime pér
sigurimet shogerore té llogaritura dhe té papaguara, tatimit mbi té ardhura, vlerés
s tatimit mbi vlerén ¢ shtuar dhe tatimit mbi fitimin pér vitin 2013 né vlerén
§463667 si dhe detyrimi per pagesen e tatimit mbi fitimin ne shumen 2118706
leke

Hua té tjera 8shté viera e detyrimit qé shogéria 1 ka paléve té treta pér financime
té aktivitetit t& saj né vlerén 867'331'248 leké né fund té 2013.

Shénimi 5:

Detyrimet Afat - Gjata

Né zérin e Detyrimeve Afat-Gjata shuma 746665248 leké pérbén shuma té
kontribuara.

Shénimi6:

Kapitali i Vet

Kapitali aksioner né vlerén prej 100.000 lekésh i paguar me themelimin e
shogérisé, mhbetet né té njéjtén vlers, ndérsa Totali 1 Kapitalit t&8 Vet &éshté né
vierén 48°342°579 lek8 sepse merr parasysh rezultatin pozitiv t& kompanisé.




| Fitimi ] | 15092729 |

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas Parimit té Kontabilitetit t& té drejtave té
konstatuara. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té
cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe t& ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri.

Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme duke marré parasysh shumén ¢ skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin
periudhé kontabél me té ardhurat e lidhura.

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve ¢ ndértuar sipas Natyrés.

Hartoi Administrator
Endi MURTHI Arjan CUKAJ
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